

**324****POSTANOWIENIE MINISTRA GOSPODARKI**

z dnia 2 czerwca 1999 r.

**w sprawie wszczęcia postępowania antydumpingowego w związku z wystąpieniem okoliczności wskazujących na przywóz na polski obszar celny towarów podobnych w celu obejścia cła antydumpingowego ustanowionego decyzją Ministra Gospodarki z dnia 26 października 1998 r.**

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 11 grudnia 1997 r. o ochronie przed przywozem na polski obszar celny towarów po cenach dumpingowych (Dz. U. Nr 157, poz. 1028), wszczyna się na wniosek firmy „BUDZYNSCY” Spółka Cywilna z Wąbrzeźna – Jarantowice postępowanie w związku z domniemaniem obejścia cła antydumpingowego, ustanowionego decyzją Ministra Gospodarki z dnia 26 października 1998 r. wprowadzającą cło antydumpingowe w związku z przywozem na polski obszar celny zapalniczek kieszonkowych gazowych jednorazowych, pochodzących z Chińskiej Republiki Ludowej, po cenie dumpingowej (Monitor Polski Nr 39, poz. 550).

Towarami objętymi postępowaniem są:

- 1) plastikowe zapalniczki kieszonkowe gazowe jednorazowe, oznaczone w Polskiej Scalonej Nomenklaturze Towarowej Handlu Zagranicznego kodem PCN ex 9613 10 00 0, przywożone na polski obszar celny z następujących krajów eksportu: Tajwanu, Wietnamu, Indonezji, oraz
- 2) plastikowe zapalniczki kieszonkowe gazowe do wielokrotnego napełniania, oznaczone w Polskiej Scalonej Nomenklaturze Towarowej Handlu Zagranicznego kodem PCN ex 9613 20 90 0, przywożone na polski obszar celny z następujących krajów eksportu: Chińskiej Republiki Ludowej, Tajwanu, Wietnamu i Indonezji.

Według złożonego wniosku obejście ustanowionego decyzją Ministra Gospodarki cła antydumpingowego na zapalniczki kieszonkowe gazowe jednorazowe polega na zmianie struktury ich przywozu nie mającej

innych uzasadnionych podstaw ekonomicznych poza unikaniem cła antydumpingowego, w związku z czym nastąpiło osłabienie skutków nałożonego cła antydumpingowego, polegające na obniżeniu cen towarów krajowych. Obejście dokonywane jest poprzez:

- 1) przypisywanie zapalniczkom, które są de facto zapalniczkami pochodzenia chińskiego – pochodzenia tajwańskiego, wietnamskiego i indonezyjskiego, jak również
- 2) deklarowanie zapalniczek kieszonkowych gazowych jednorazowych w obudowie plastikowej z zaworkiem, pochodzących z Chińskiej Republiki Ludowej, jako zapalniczek wielokrotnego napełniania, oznaczonych kodem PCN 9613 20 90 0, w przypadkach gdy zaworki te nie spełniają deklarowanych przez importerów funkcji przewidzianych dla zapalniczek do wielokrotnego napełniania.

Decyzja Ministra Gospodarki z dnia 26 października 1998 r. wprowadzająca cło antydumpingowe ustaliła, iż import zapalniczek kieszonkowych gazowych jednorazowych, pochodzących z Chińskiej Republiki Ludowej, realizowany był po cenach dumpingowych, które spowodowały szkodę przemysłowi krajowemu.

Wnioskodawca postępowania jest producentem zapalniczek kieszonkowych gazowych jednorazowych, a jego udział w produkcji krajowej w miesiącach listopad 1998 r. — marzec 1999 r. wyniósł ca 90%. Po znacznym wzroście produkcji i sprzedaży w miesiącach grudzień 1998 r. — styczeń 1999 r., czyli po wprowadzeniu cła antydumpingowego, w lutym i marcu bieżącego roku nastąpił gwałtowny spadek sprzedaży, produkcji

oraz cen krajowych zapalniczek. W świetle materiału dowodowego zawartego we wniosku domniemywa się, że przyczyną tego spadku był wzrost przywozu zapalniczek kieszonkowych gazowych jednorazowych na polski obszar celny z obchodzeniem ustanowionego cła antydumpingowego.

W sprawach mających znaczenie dla postępowania antydumpingowego strony zainteresowane powinny

złożyć informacje i opinie oraz wnioski o złożenie wyjaśnień ustnych nie później niż w terminie 30 dni od daty ogłoszenia niniejszego postanowienia.

Postanowienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Gospodarki: *J. Steinhoff*